

Nr 83.

Utlåtande i anledning av väckt motion om rätt för idrottsmän, som deltaga i olympiader och landskamper i fri idrott, att av statsmedel erhålla ersättning för förlorad arbetsförtjänst.

(1:a avd.)

I en inom andra kammaren av herrar *Dahlgren* och *Senander* väckt motion (II: 335) har hemställts, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att förslag måtte föreläggas innevarande års riksdag av innehåll, att »staten bör, så länge de nuvarande restriktiva amatörbestämmelserna bestå, direkt ersätta de idrottsmän, som deltaga i olympiader samt landskamper i fri idrott, vad de förlora i arbetsförtjänst.»

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, får utskottet hänvisa till motionen.

Över motionen har, efter därom i vederbörlig ordning gjord framställning, *statskontoret* avgivit yttrande, vari anförts i huvudsak följande.

»Fonden för idrottens främjande tillföres årligen avsevärda belopp av s. k. tipsmedel. Dessa medel fördelas av Kungl. Maj:t efter förslag av Svenska gymnastik- och idrottsföreningarnas riksförbund och ställas därvid såsom regel till de olika idrottsorganisationernas förfogande för deras årliga verksamhet. I förekommande fall anvisas även tipsmedel för att bekosta svenska idrottsmäns deltagande i olympiska spel och andra tävlingar utomlands. Kungl. Maj:t prövar även därvid av riksidrottsförbundet upprättade kostnadsförslag.

Enligt riksidrottsförbundets allmänna tävlingsbestämmelser äger idrottsman uppbära ersättning för bl. a. förlorad arbetsförtjänst eller kostnad för arbetsvikarie med verkliga förlusten eller kostnaden, dock högst 25 kronor per dygn. De idrottsliga specialförbunden ha alltså möjlighet att gottgöra idrottsmän deras uteblivna arbetsförtjänster under tävlingar inom landet. Såvitt *statskontoret* har sig bekant gälla för de flesta specialidrotter motsvarande regler vid deltagande i internationella tävlingar. I övrigt må framhållas, att om svenska idrottsmän under internationella tävlingar skulle beredas ersättning utöver vad de internationella amatörbestämmelserna medgiva, detta torde medföra, att idrottsmännen avstängas från deltagande i sådana tävlingar, även för det fall att ersättningen tillförsäkrats dem av statsmakterna.

Föreliggande motion torde med hänsyn till vad ovan anförts icke böra föranleda någon riksdagens åtgärd».

Utskottet. På av statskontoret anförda skäl finner utskottet sig böra avstyrka den föreliggande motionen.

Utskottet hemställer,

att motionen II: 335 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 april 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 80.
